
Комитет по образованию Санкт – Петербурга 

Администрация Пушкинского района Санкт - Петербурга 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия  №  406 

Пушкинского района Санкт – Петербурга 

 

 

 

П Р И К А З 

 

от 29.08.2025 года                                                                                               №   178/2 

 

 

 О создании комиссии по осуществлению 

родительского контроля за питанием обучающихся 

  

         Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях» 

 

                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за: 

- организацией горячего питания обучающихся; 

- качеством и ассортиментом буфетной продукции; 

- качеством и ассортиментом продукции в вендинговых аппаратах  в ГБОУ гимназии № 406 в 

2025-2026 учебном году в следующем составе: 

Председатель комиссии – Штерн В.В. – директор; 

Заместитель председателя- Валигура Ю.С.- заместитель директора по АХЧ; 

Члены комиссии: 

- Валигура Ю.С.- заместитель директора по АХЧ, 

- Фёдорова М.И.- медицинский работник, 

- Сазонова Т.Г.- родитель учащейся 7 класса, 

- Мошкова А.Н.- родитель учащейся 5 класса, 

- Майорова Ю.Е.- родитель учащегося 9 класса. 

         2. Утвердить план работы комиссии по родительскому контролю за организацией 

питания обучающихся (приложение №1). 

         3.Утвердить график посещения столовой комиссией (родительский контроль) за 

организацией и качеством горячего питания обучающихся. 

         4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                Штерн В.В. 

  



Приложение 1   
к приказу №_178/2_ 

От 29.08.2025                                                                                                                
ПЛАН   РАБОТЫ  

СОВЕТА ПО ПИТАНИЮ ГБОУ ГИМНАЗИИ № 406 ПУШКИНСКОГО 

РАЙОНА САНКТ -  ПЕТЕРБУРГА НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

Содержание работы 

I. Заседание Совета по питанию (1 раз четверть) 

План заседаний: 

-Обсуждение вопросов, касающиеся организации детского питания в гимназии.  

-Рассмотрение заявлений и документов на предоставление бесплатного питания, 

принятие мотивированных решения о предоставлении питания на бесплатной основе или 

компенсации. 

-Укомплектованность столовой квалифицированными специалистами. 

-Оформление стендов по школьному питанию 

Качество детского питания. 

-Проверка качества приготовления горячих завтраков и обедов, для учащихся. 

-Организация работы столовой. 

-Работа и ассортимент буфетной продукции/ ассортимент вендинговых аппаратов. 

-Состояние кухонного инвентаря и посуды. 

-Рассмотрение жалоб и предложение по работе столовой. 

-Анализ работы пищеблоков. 

II. Проверка работы пищеблоков Советом по питанию и общественностью  

-Соблюдение в процессе организации питания в гимназии действующего 

законодательства. 

-Соблюдение гарантий прав обучающихся и их родителей (законных представителей) в 

сфере обеспечения горячим питанием. 

-Профилактика среди учащихся инфекционных и неинфекционных заболеваний, 

связанных с фактором питания. 

-Организация пропаганды принципов здорового и полноценного питания. 
 

Работа с родителями 
 

№ Содержание работы 

1 Включение в повестку родительских собраний выступлений по темам 

оздоровления учащихся и воспитании  

2 Включение в повестку родительских собраний выступлений по темам 

«Организация питания»  
3 Включение в повестку родительских собраний выступлений по темам 

«Организация питания детей льготных категорий» 
4 Приглашение на родительские собрания медицинских работников  
5 Организация индивидуальных консультаций для родителей   
6 Выступление на родительских собраниях по результатам диагностики  
7 Участие родителей на спортивно-оздоровительных мероприятиях  

 

 


		2025-12-23T08:04:00+0300
	Директор  Штерн В.В




